1

香港證券及期貨事務監察委員會、香港交易及結算所有限公司及香港聯合

交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表

任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

全數以基金單位形式向

順豐房託資產管理有限公司

支付管理人費用

茲提述選擇公告。由於房託管理人沒有就截至 2024 年 12 月 31 日止財政

年度的管理人費用選擇向其支付之方式，根據信託契約第 11.1 條，房託管

理人於 2023 年 1月 10 日作出的最近有效選擇將適用於截至 2024 年 12 月

31 日止財政年度。根據該選擇，13,259,750.85 港元（即有關期間管理人費

用的 100%）應全數以順豐房託發行新的基金單位形式支付。

董事會宣布，根據信託契約，順豐房託於 2024 年 9 月 5 日向房託管理人

發行 4,892,896 個基金單位（佔緊隨該發行後已發行 815,892,895 個基金單

位的約 0.60%），價格為每基金單位 2.71 港元（即市價），用作支付 100%

的有關期間管理人費用。

緊隨發行管理人 費用基金單位後 及於本公告日期 ，房託管理人持 有

4,892,896 個基金單位（佔緊隨該發行後已發行 815,892,895 個基金單位的

約 0.60 %）。

2

為滿足其營運資金需求，房託管理人欲在本公告日期後在可行的情況下盡

快以相同市價每基金單位 2.71 港元轉讓管理人費用基金單位予順豐豐泰

（作為順豐控股股份的全資附屬公司及主要基金單位持有人）。緊隨上述

轉讓後，預計房託管理人將不再持有任何基金單位，而順豐豐泰將持有

295,892,895 個基金單位（佔已發行 815,892,895 個基金單位的約 36.27%）。

支付管理人費用

茲提述 (i)順豐房地產投資信託基金（「順豐房託」）日期為 2023 年 1 月 10 日

的公告，內容有關房託管理人選擇全數以順豐房託發行新的基金單位形式

收取截至 2023 年 12 月 31 日止年度的管理人費用（「選擇公告」）；及 (i i)

順豐房託日期為 2021 年 5 月 5 日的發售通函（「發售通函」），內容有關首

次公開發售及基金單位在香港聯交所主板上市。除文義另有所指外，本公

告所用詞彙與發售通函內所界定者具有相同涵義。

管理人費用的計算方式

根據信託契約，房託管理人有權從順豐房託收取下列費用（「管理人費

用」）︰

(i) 每半年收取一次基本費用，每年按基本費用可供分派收入的 10%計

算；及

(ii) 每年收取一次浮動費用，每年按該財政年度的每基金單位分派與上

一個財政年度的每基金單位分派乘以各自的財政年度已發行基金單

位加權平均數後之間的差額的 25%計算（僅就計算浮動費用而言，每

基金單位分派須於相關財政年度的浮動費用進行會計處理前及基本

費用進行會計處理後計算）。

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日期間（「有關期間」）的管理人費用

指有關期間的基本費用，總金額為 13,259,750.85 港元（「有關期間管理人

費用」）。

3

支付有關期間管理人費用

如選擇公告內所述，房託管理人已以書面通知受託人，就順豐房託向房託

管理人支付截至 2023 年 12 月 31 日止年度的管理人費用而言，其選擇全

數以順豐房託發行新的基金單位形式向其支付（「選擇」）。由於房託管理

人沒有就截至 2024 年 12 月 31 日止財政年度的管理人費用選擇向其支付

之方式，根據信託契約第 11.1條，該選擇（即最近有效選擇）將適用於截

至 2024 年 12 月 31 日止財政年度。根據該選擇， 13,259,750.85 港元（即

有關期間管理人費用的 100%）應全數以基金單位形式（「管理人費用基金

單位」）支付。

董事會宣佈，根據信託契約，順豐房託於 2024 年 9 月 5 日向房託管理人

發行 4,892,896 個基金單位（佔緊隨該發行後已發行 815,892,895 個基金單

位的約 0.60%），價格為每基金單位 2.71 港元（即基金單位於緊接發行管

理人費用基金單位當日前連續五個交易日在香港聯交所的平均收市價

（「市價」）），用作支付有關期間管理人費用。

緊隨發行管理人 費用基金單位後 及於本公告日期 ，房託管理人持 有

4,892,896 個基金單位（佔緊隨該發行後已發行 815,892,895 個基金單位的

約 0.60%）。

為滿足其營運資金需求，房託管理人欲在本公告日期後在可行的情況下盡

快以相同市價每基金單位 2.71 港元轉讓管理人費用基金單位予順豐豐泰

（作為順豐控股股份的全資附屬公司及主要基金單位持有人）。緊隨上述

轉讓後，預計房託管理人將不再持有任何基金單位，而順豐豐泰將持有

295,892,895 個基金單位（佔已發行 815,892,895 個基金單位的約 36.27%）。

4

發行基金單位作為支付截至 2024 年 12 月 31 日止財政年度的管理人費用

根據房地產投資信託基金守則第 12.2段，順豐房託發行予房託管理人作為

支付各財政年度的全部或部分管理人費用的基金單位數目，將計入順豐房

託無需取得基金單位持有人批准而可於各財政年度發行的已發行基金單

位的 20%的部分。此外，根據房地產投資信託基金守則第 12.6 段，就各財

政年度而言，無需取得基金單位持有人批准而可發行予房託管理人作為支

付該財政年度的全部或部分管理人費用的基金單位最高數目，將以於緊接

上一個財政年度最後一日已發行基金單位總數，加上在相關財政年度順豐

房託為收購任何房地產進行融資而發行的基金單位數目（如有）總和的 3%

為上限。

管理人費用已根據信託契約的條款以基金單位形式支付，且無需根據房地

產投資信託基金守則第 12.6段事先取得基金單位持有人的特定批准。

就截至 2024 年 12 月 31 日止財政年度的管理人費用而向房託管理人發行

的基金單位總數為 4,892,896 個基金單位，佔於 2023 年 12 月 31 日（即上

一個財政年度的最後一日）已發行基金單位的約 0.61%，於截至該日期不

超逾已發行基金單位的 3%。於本公告日期，就截至 2024 年 12 月 31 日的

財政年度，順豐房託概無就收購房地產進行融資而發行任何基金單位。

一般事項

本公告乃根據房地產投資信託基金守則第 10.3 及 10.4(k)段作出。

房託管理人確認，據其所知，除本公告所披露者外，其概不知悉任何根據

房地產投資信託基金守則第 10.3 及 10.4 段須予披露的其他資料。

 承董事會命

順豐房託資產管理有限公司

（作為順豐房地產投資信託基金的管理人）

董事會主席

何捷

香港， 2024 年 9月 5 日

5

於本公告日期，董事會包括主席及非執行董事何捷先生；執行董事及行政

總裁翟廸強先生；非執行董事黃美智女士及甘玲女士；以及獨立非執行董

事何立基先生（榮譽勳章，太平紳士）、陳明德先生、郭淳浩先生及饒群林先

生。